
VR PřF OU 25. 3. 2022  Číslo jednací: OU-26064/31-2022 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Přírodovědecká fakulta 
Ostravská univerzita 
Chittussiho 10, Ostrava 

 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 25. 3. 2022 

 

Zasedání VR PřF proběhlo jako hybridní on-line zasedání. 

Viz. také audiozáznam. 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (22 členů),  

Omluveni:  doc. Slovák, prof. Šilhán 

 

Z 24 členů VR bylo přítomno 20 členů. Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech 
projednávaných otázkách.   

 

Program: 

1. Habilitační řízení - Dr. Zhivorad Tomovski, obor Aplikovaná matematika 

2. Habilitační řízení - Dr. Baruch Schneider, obor Aplikovaná matematika 

3. Různé 

Zahájení 

Proděkan doc. Ševčík - v zastoupení za děkana doc. Hradeckého, který se nemohl zúčastnit - přivítal 

členy. 

 
Schválení programu VR PřF OU 
 
Usnesení: 
Program VR PřF OU byl schválen ve znění, ve kterém byl členům zaslán. 

Online hlasování o programu se zúčastnilo 22 členů, z toho  
hlasů PRO:   22 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 

Zvolení skrutátorů 
Vzhledem k formátu uskutečnění zasedání VR PřF, nebyli skrutátoři zvoleni. Za správnost a kontrolu 
hlasování zodpovídá Ing. Monika Kočvarová. 



VR PřF OU 25. 3. 2022  Číslo jednací: OU-26064/31-2022 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

1) Habilitační řízení - Dr. Zhivorad Tomovski, obor Aplikovaná matematika 

Průběh habilitačního řízení: 

• Proděkan Ševčík prezentoval základní životopisná data uchazeče a složení habilitační komise 
a oponenty.  

• Uchazeč přednesl před VR svoji přednášku na téma: „New developments in the analysis of 
fractional diffusion-wave equations“. 

• Děkan požádal přítomné oponenty, aby prezentovali své posudky - prof. Kyriakova, prof. 
Milovanović a prof. Prosen.  

• Habilitant reagovala na dotazy k posudkům. 
• Děkan následně zahájil veřejnou rozpravu. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, 

které postupně zodpovídal.  
Dotazy a komentáře: 
doc. Ševčík 

• Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro habilitační řízení prof. Halaš 
prezentoval stanovisko habilitační komise. 

• Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování dr. Tomovského docentem. 
 

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i uchazeč.  

Online hlasování se zúčastnilo 22 členů, z celkového počtu členů 24 z toho  
hlasů PRO:   21          hlasů PROTI:   0       hlasování se zdrželi:   1 

 
Usnesení: 
Uchazeč dr. Tomovski získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných ke jmenování 
docentem.  

Řízení dr. Tomovského bude postoupeno k dalšímu projednání rektorovi OU. 
 

 

2) Habilitační řízení - Dr. Baruch Schneider, obor Aplikovaná matematika 

Průběh habilitačního řízení: 

• Proděkan Ševčík prezentoval základní životopisná data uchazeče a složení habilitační komise 
a oponenty.  

• Uchazeč přednesl před VR svoji přednášku na téma: „Some results for generalized Cauchy-
Riemann differential equation systems theory“. 

• Děkan požádal přítomné oponenty, aby prezentovali své posudky - prof. Dragomir a prof. 
Kähler. Poté děkan Hradecký poprosil prof. Hančla, aby prezentoval posudek oponentky, 
která nebyla přítomna - prof. Sabadini. 

• Habilitant reagoval na dotazy k posudkům. 
• Děkan následně zahájil veřejnou rozpravu. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, 

které postupně zodpovídal.  
Dotazy a komentáře: 
doc. Ševčík, prof. Yurchenko, prof. Musilová 



VR PřF OU 25. 3. 2022  Číslo jednací: OU-26064/31-2022 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

• Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro habilitační řízení prof. Hančl 
prezentoval stanovisko habilitační komise. 

• Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování dr. Schneidera docentem. 
 

Z jednání odešel doc. Špunda, aktuální počet členů je 21 z 24. 

Neveřejná diskuze:  

Diskuze týkající se výše H-indexu. Nesrovnalosti kvůli jménu či odbornosti. 

prof. Hančl, doc. Turek (cizinci nemají české studenty, není uplatnění),  
doc. Štěpnička (komentář k uchazeči a jeho publikační činnosti - 2 impakty ročně, citace méně, 
publikace jsou na dobré úrovni, menší pedagogická činnost). 

 

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i uchazeč.  

Online hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 24 z toho  
hlasů PRO:   18          hlasů PROTI:   0       hlasování se zdrželi:   3 

 
Usnesení: 
Uchazeč dr. Schneider získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných ke jmenování 
docentem.  

Řízení dr. Schneidera bude postoupeno k dalšímu projednání rektorovi OU. 
 

3) Různé 

Hodnocení fakult 

Projekty, úspěšné přidělení 8 projektů GAČR 

Připravují se projekty Lerko a Refresh 

Dotaz doc. Štěpnička - školitelé - členové komise - doporučení uvést důvody proč má být schválen. 

 

 

Zapsala dne 30. 3. 2022: Ing. Monika Kočvarová 
Verifikoval: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. děkan PřF OU,  
doc. RNDr. Jan Ševčík, Ph.D., proděkan PřF OU 

 


